珠海格力电器股份有限公司   2012 年年度报告

18

庆派格机械设备有限责任公司 11.61%的股权。

四、报告期内，公司重大关联交易情况

2012年 4月 23 日，公司八届二十二次董事会审议通过了对公司控股子公司

珠海格力集团财务有限责任公司与本公司之控股股东珠海格力集团有限公司签

订《金融服务框架协议》，本次交易构成关联交易。审议前已经取得独立董事事

前认可，同时发表了独立意见；审议时关联董事回避表决，非关联董事表决一致

同意通过；本次关联交易获得公司于 2012 年 5 月 25 日召开的 2011 年年度股东

大会审议通过。

2012年 4月 23 日，公司八届二十二次董事会审议通过了公司与河南诚信格

力电器市场营销有限公司签订《2012年格力产品区域经销合作协议》，本次交易

构成关联交易。审议前已经取得独立董事事前认可，同时发表了独立意见；审议

时关联董事回避表决，非关联董事表决一致同意通过；本次关联交易获得公司于

2012年 5月 25日召开的 2011年年度股东大会审议通过。

2012年 5月 25 日，公司九届一次董事会审议通过了公司与浙江通诚格力电

器有限公司签订《2012 年格力产品区域经销合作协议》，本次交易构成关联交易。

审议前已经取得独立董事事前认可，同时发表了独立意见；审议时关联董事回避

表决，非关联董事表决一致同意通过；本次关联交易获得公司于 2012 年 7 月 5

日召开的 2012年第一次临时股东大会审议通过。

五、报告期内，公司无托管、承包、租赁其他公司资产的事项。

六、报告期内，公司无重大对外担保事项。

七、报告期内，公司无委托他人进行现金资产管理事项。

八、报告期内，公司或持股 5%以上股东没有对外公开披露承诺事项。

九、公司聘任、解聘会计师事务所的情况及支付报酬情况。

2012年 5月 25日，公司召开的 2011年度股东大会审议通过《续聘中审亚太

会计师事务所有限公司为公司 2012年审计机构》，续聘中审亚太会计师事务所有

限公司为本公司 2012 年度审计机构。公司为 2012年度审计支付给会计师事务所

的报酬是 310万元（不含差旅费）。

   珠海格力电器股份有限公司   2012 年年度报告

19

中审亚太会计师事务所有限公司为本公司提供审计服务的连续年限为 10年。

十、报告期内，公司及董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人

没有受到中国证监会稽查、行政处罚、通报批评、证券交易所公司公开谴责的情

形。

持股 5%以上的股东名称 涉嫌违规买卖公司股票所得收益收回金额 收回时间

河北京海担保投资有限公司 138,968.00 元 2012 年 12 月 10 日

第六节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）报告期内，因实施了公开增发，新增发 A股 189,976,689股，公司股

份总数由原来的 2,817,888,750 股变为 3,007,865,439股。同时依据相关规定，

公司原董事长朱江洪先生、原监事会主席石小磊先生于 2012年 5月 25 日退休离

任，其所持有的股份自离任起限售六个月，期满后解除限售。

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

37,815,375 1.34%   -16,161,500 -16,161,500 21,653,875 0.72%

高管股份 37,815,375 1.34%   -16,161,500 -16,161,500 21,653,875 0.72%

二、无限

售条件股

份

2,780,073,375 98.66% 189,976,689   16,161,500 206,138,189 2,986,211,564 99.28%

人民币普

通股
2,780,073,375 98.66% 189,976,689   16,161,500 206,138,189 2,986,211,564 99.28%

三、股份

总数
2,817,888,750 100% 189,976,689   0 189,976,689 3,007,865,439 100%

   珠海格力电器股份有限公司   2012 年年度报告

20

（二）股份变动批准情况

公司于 2011 年 9 月 20 日接中国证监会证监许可[2011]1500 号《关于核准

珠海格力电器股份有限公司增发股票的批复》获准公开增发 A股；经深圳证券交

易所批准，公司 2012 年公开增发的新股共计 189,976,689 股于 2012年 2月 3日

上市。

二、股票发行与上市情况

（一）近三年公司发行股票情况：

依据中国证监会证监许可[2011]1500 号《关于核准珠海格力电器股份有限公

司增发股票的批复》，2012年公司公开发行 189,976,689 股，发行价格为 17.16

元/股，募集资金总额 3,259,999,983.24元，扣除发行费用 64,712,976.37 元，

募集资金净额 3,195,287,006.87 元。

经深圳证券交易所批准，公司本次增发的新股共计189,976,689股于2012年2

月3日上市。

（二）股份总数及结构变动情况

报告期内，因实施了公开增发 A股 189,976,689 股，公司股份总数由原来的

2,817,888,750股变为 3,007,865,439股。

股份结构变动情况见本节 “一、股份变动情况”。

（三）公司没有内部职工股。

（四）公司股东情况

报告期股东总数 58,571 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 64,291

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

珠海格力集

团有限公司
国有法人 18.22% 548,127,812   548,127,812 质押